
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               Ano XX – N° 1145– Carnaubais, quarta-feira, 18 de novembro de 2020 

                                                          E-mail: jornaloficial@outlook.com.br    Fone: 3338-2397  

                    www.carnaubais.rn.gov.br 
                        Departamento da Imprensa Oficial 

                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA   

 
PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ  
   Prefeita Municipal de Carnaubais  

 
 

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 
 
   Presidente: Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 

    Josefa Jusaly de Medeiros  

    Charniane Leocádio Bezerra 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

  MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

    

TERMO DE ANULAÇÃO 
 

Despacho de anulação de processo 
licitatório, em razão da ilegalidade 
ocorrida no certame. 

 
Referente: Tomada de Preços nº 0008/2020.  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade o artigo 
49, da Lei Nº 8.666/93, e CONSIDERANDO que o 
extrato do edital somente foi publicado na página do 
Diário Oficial da União no dia 29 de julho de 2020 e 
no Diário Oficial do Município no dia 29 de julho de 
2020, sendo que o Oficio nº 2605/2020 encaminhado 
pela CAIXA informando a aceitação técnica do projeto 
foi apresentado no dia 24 de agosto de 2020, em 
anexos.  
CONSIDERANDO a necessidade de sanar a ilegalidade, 
 
RESOLVE 
 
ANULAR o processo administrativo de licitação Nº 
2020.07.02.0012, Edital de Tomada de Preços Nº 
0008/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada para recuperação das estradas vicinais 
do município de Carnaubais-RN, conforme Contrato 
de Repasse n° 890888/2020 celebrado entre o 
Município de Carnaubais/RN e o Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) 
representado pela Caixa Econômica Federal. 
 
Carnaubais-RN, 18 de novembro de 2020. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
Prefeita do Município de Carnaubais/RN 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
JUVENTUDE E TURISMO 

COMITÊ DE EMERGÊNCIA CULTURAL DE 
CARNAUBAIS 

 
HOMOLOGAÇÃO DOS CADASTROS DE GRUPOS 
INFORMAIS E PESSOAS FISICAS 
(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO) 
 
Fazemos saber a todos os interessados, que, nesta 
data, torna-se pública a Relação dos Cadastros de 
GRUPOS INFORMAIS E PESSOAS FISICAS, que foram  
 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br
http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 
Jornal Oficial do Município  N° 1145    Carnaubais/RN,  quarta-feira, 18 de novembro de 2020  Pág 02 
 
HOMOLOGADOS/VALIDADOS pelo Comitê de 
Emergência Cultural de Carnaubais/RN, conforme 
critérios estabelecidos no Art. 6º do Decreto Municipal 
nº 030/2020 de 11 de novembro de 2020.  
 
Relação de Grupos Informais e Pessoas Físicas - 
VALIDADOS: 
 
CODIGO NOME CPF SITUAÇ

ÃO 

01/2020 - GCI 

GRUPO DE ARTESANATO 
CARNAUBAENSE - MARIA 
ANTONIA BEZERRA 
AMBROZIO 

72296950
400 

APTA 

02/2020 - GCI 

FILARMONICA AVANIR 
DOMINGOS MARTINS - 
RAYSLA JULIANE MACEDO 
CORINGA 

11466414
430 

APTA 

03/2020 - GCI 
QUADRILHA JUNINA 
RESENHA NORDESTINA - 
JOAN MELO DA CUNHA 

12561831
485 

APTA 

04/2020 - PFI 
ALDINETE SALES DA SILVA 07272601

469 
APTA 

05/2020 - PFI 
FRANCISCO WEUDES BRITO 
LINHARES 

76131688
400 

APTA 

06/2020 - PFI 
MARIA ALDIONE DA SILVA  00917057

465 
APTA 

07/2020 - PFI 
JOSILEIDE MARTINS DE 
LIMA 

09594387
424 

APTA 

08/2020 - PFI 
CARLOS FELIPE BARBOSA 
DA SILVA  

10082101
450 

APTA 

09/2020 - PFI 
DANIEL VICTOR LUCENA 
GALVÃO 

09826816
400 

APTA 

10/2020 - PFI 
WILLIAN RAFAEL LUCENA 
GALVÃO 

01692374
435 

APTA 

11/2020 - PFI 
NOEL PEDRO DA COSTA  44349327

487 
APTA 

12/2020 - PFI 
EDSON BRUNO CARDOSO 
SOARES  

09604921
436 

APTA 

13/2020 - PFI 
NAILSON PEREIRA DA 
COSTA  

11161293
450 

APTA 

14/2020 - PFI 
JORGE LUIZ OLIVEIRA DA 
SILVA 

01695785
428 

APTA 

15/2020 - PFI 
FRANCISCO AMORIM DA 
SILVA 

77849051
491 

APTA 

16/2020 - PFI 
KALISON GLEIDSON SOARES 
FERREIRA 

01696121
477 

APTA 

17/2020 - PFI 
KADISON GLEIDSON 
SOARES FERREIRA 

10750857
480 

APTA 

18/2020 - PFI 
CLEITON CARLOS SOARES 
FERREIRA 

70278339
484 

APTA 

19/2020 - PFI 
RAFAELA DE SOUSA SOARES 09971979

438 
APTA 

20/2020 - PFI 
FRANCISCO FABIO DA SILVA 14222593

400 
APTA 

21/2020 - PFI 
GENIL BERLANDES DO 
NASCIMENTO BANDEIRA  

00925193
429 

APTA 

22/2020 - PFI 
ANTONIO LEOCADIO DE 
OLIVEIRA  

05485307
426 

APTA 

23/2020 - PFI 
CAIO ROCHA DA SILVA 01687895

406 
APTA 

24/2020 - PFI EDVANYA MARQUES DO 03633620 APTA 

NASCIMENTO  370 

25/2020 - PFI 
FRANCISCO DAS CHAGAS DE 
MENDONÇA SOUZA  

10811092
461 

APTA 

26/2020 - PFI 
LUIZ FERNANDO 
MENDONÇA SOUZA  

01788573
439 

APTA 

27/2020 - PFI 
EDINALDO FERREIRA DA 
SILVA  

09017587
440 

APTA 

28/2020 - PFI 
JACKSON DOUGLAS 
CARVALHO DA SILVA  

01786545
403 

APTA 

29/2020 - PFI 
EDSON NOGUEIRA DE 
QUEIROZ FILHO  

70169226
425 

APTA 

30/2020 - PFI 
ANTONIO MARTINS 
SOBRINHO  

52294528
468 

APTA 

31/2020 - PFI 
DANILO FERREIRA DE LIMA  10116647

477 
APTA 

32/2020 - PFI 
JONATHAN DOUGLAS LOPO 
MARTINS  

10601931
408 

APTA 

33/2020 - PFI 
ANTONIA RODRIGUES DE 
ANDRADE  

50320602
400 

APTA 

34/2020 - PFI 
ANTONIA TAMIRES DA 
SILVA  

09980011
475 

APTA 

35/2020 - PFI 
KARIZA FERNANDES DE 
MELO PEREIRA 

70960730
435 

APTA 

36/2020 - PFI 
CARLOS EDUARDO 
MARTINS DE 
ALBUQUERQUE 

10882142
402 

APTA 

37/2020 - PFI ZELITO CORINGA BEZERRA 80707491
487 

APTA 

38/2020 - PFI ESAU MARTINS CABRAL 
JÚNIOR 

04645368
478 

APTA 

39/2020 - PFI MARIA WELIZANGELA 
OLIVEIRA SILVA 

00894144
464 

APTA 

40/2020 - PFI JOAQUIM AVELINO DA 
SILVA 

06294417
406 

APTA 

 
Carnaubais/RN, 11 de novembro de 2020. 
 

LUIZ MATIAS DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Cultura e Presidente do 

Comitê 
 

MARIA ANTONIA BEZERRA AMBROSIO 
Secretária Executiva do Comitê e Representante dos 

Beneficiários 
 

(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO) 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO  
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO  
  


